龙岩市科学技术协会
龙岩市教育局
	岩科协〔2020〕1号

龙岩市科学技术协会 龙岩市教育局

关于举办2020年龙岩市青少年机器人竞赛

指导教师及裁判员培训班的通知

各县（市、区）科协、教育局，各有关学校、培训机构：

2020年第18届福建省青少年机器人竞赛在我市龙岩一中分校举行。为提高龙岩市青少年机器人竞赛水平，结合省、市举办青少年机器人竞赛实际，经研究，定于1月17日（星期五）举办龙岩市青少年机器人竞赛指导教师及裁判员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间：2020年1月17日（星期五）9：00-12：00

二、培训单位：龙岩市科协、龙岩市教育局

三、培训地点：闽西宾馆6号楼501会议室

四、培训对象：参加机器人竞赛活动的各类中小学校、职业中学的指导教师及各培训机构教师。

五、培训方式：采用分项目研讨、对抗的方式，通过解读规则、方案剖析、优化方案、战术对抗等手段，使培训更有针对性。

六、主要内容
1．综合技能、FLL工程、VEX、WER；

2．合理利用竞赛规则及竞赛案例分析；

3．竞赛项目的搭建技巧和技术实现方案；

4．竞赛项目技术探讨；

5．裁判竞赛规则判罚标准。

七、有关事项
1．参训人员务请自带笔记本电脑和拼装完整的机器人，并认真预读《福建省青少年机器人竞赛规则》（请登录www.fj5461.org.cn网站查询、下载）、做好训前演练；

2．参训人员往返交通费由派出单位自理；

3．报名截止日期：2020年1月10日。参训人员请认真填写《回执表》，经所在学校（单位、机构）确认后，于1月10日前将电子文档（Excel表格）以附件形式发送到龙岩市科协邮箱，逾期不受理，发送的文件名和邮件主题标明“市培训+学校名称”。

八、联系方式
联系人：张贺捷

电  话：13313990603

邮  箱：405533786@qq.com
附件：2020年龙岩市青少年机器人指导教师培训班回执表

龙岩市科学技术协会            龙岩市教育局

                               2020年1月8日

	附件：

	2020年龙岩市青少年机器人指导教师及裁判员培训班回执表

	姓 名
	性别
	单位
	移动电话
	Email
	参训项目

文件

— 2 —

— 1 —